

АДМИНИСТРАЦИЯ ВЕРХНЕБУРЕИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА Хабаровского края РАСПОРЯЖЕНИЕ

14.11.2023	№	366-р	
п. Чегдомын			

Об определении единственным исполнителем работ на «Ремонт помещений муниципального бюджетного образовательного учреждения Центр психолого-педагогической, медицинской и социальной помощи городского поселения «Рабочий поселок Чегдомын» Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края», индивидуального предпринимателя Чеботарь Матвея Марчеловича

В соответствии с частью 2 статьи 15 Федерального закона от 08.03.2022 № 46-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», постановлением Правительства Хабаровского края от 29.03.2022 № 149-пр «О случаях осуществления закупок товаров, работ, услуг для государственных и (или) муниципальных нужд у единственного поставщика (подрядчика, исполнителя) и порядке их осуществления», на основании протокола заседания оперативного штаба по повышению устойчивости экономики Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края в условиях санкций от 07.11.2023 № 38:

- 1. Определить индивидуального предпринимателя Чеботарь Матвея Марчеловича (далее ИП Чеботарь М.М.) (ОГРНИП 321272400011237) единственным исполнителем работ по осуществляемой муниципальным бюджетным образовательным учреждением Центр психолого-Педагогической, медицинской и социальной помощи городского поселения «Рабочий поселок Чегдомын» Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края (МБОУ ЦПП МСП) закупки на ремонт помещений.
- 2. Определить 24 ноября 2023 г. предельным сроком, на который заключается муниципальный контракт с индивидуальным предпринимателем Чеботарь Матвеем Марчеловичем.
- 3. Установить возможность привлечения индивидуальным предпринимателем Чеботарь Матвеем Марчеловичем к исполнению муниципального контракта субподрядчиков и соисполнителей при условии исполнения лично индивидуальным предпринимателем Чеботарь Матвеем Марчеловичем не менее 25 процентов совокупного стоимостного объема обязательств по муниципальному контракту.
- 4. Муниципальный заказчик вправе установить в муниципальном контракте, заключаемом в соответствии с пунктом 1 настоящего распоряжения, требование по обеспечению исполнения муниципального распорям 0 0 0 3 6 1

контракта в соответствии со статьей 96 Федерального закона № 44-ФЗ от 05.04.2013 «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для государственных и муниципальных нужд».

5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

6. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Глава района

А.М. Маслов